
Contacto

Teléfono +34 975234180
Fax +34 975234106
Correo Electrónico contratacion@soria.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 9
(42002) Soria España
ES417

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5168/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2024 a
las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Soria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.soria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qATL%2F%2Fbvgog%3 D

Objeto del Contrato: Servicio de repintado de la señalización horizontal de las vías públicas de la ciudad
de Soria

Procedimiento abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 61.983,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.983,47 EUR.

Clasificación CPV
50232200 - Servicios de mantenimiento de señales de tráfico.
34928471 - Materiales de señalización.
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.soria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qATL%2F%2Fbvgog%3D


Precio de la oferta más baja 50.442,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 61.983,47 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SEÑALIZACIÓN Y CONSERVACIÓN CASTILLA, S.L.U.
NIF B42151084
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POL. IND. LA DEHESA, PARCELA 3
(42100) ÁGREDA España

Contacto

Teléfono 976192703
Correo Electrónico seconca@seconca.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.442,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.035 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5168/2024
Fecha de Formalización 05/06/2024

Motivación

Motivación Licitador que realiza la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento de contratación abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/04/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2024 a las 19:00



Lugar

ELECTRONICAMENTE

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 9
(42071) SORIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
Se determinará al efecto

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Al precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SDGmmvG%2F%2FDQ UqXM96WStVA%3D%3D

ID 0000013463116 |  2024-000615647 | Wed, 05 Jun 2024 12:33:34:050 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38052488747905990208504265834626010757 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SDGmmvG%2F%2FDQUqXM96WStVA%3D%3D

